CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 92 feira coberta na vila sororó.docx

              GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 91/2017

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA COBERTA PARA A

VILA SORORÓ.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria de Viação e Obras

Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação: Construção de uma Feira Coberta para a Vila

Sororó.

Justificativa

A população daquela região clamam pela construção de uma feira coberta para atender

as necessidades de todos os produtores  agrícola com produção ativa, e também uma forma de

gerar empregos para comunidade onde beneficiará a todos. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2017.

________________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP